

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	778,783,659	780,023,895	△1,240,236
		老人福祉事業収益	48,966,440	58,920,109	△9,953,669
		障害福祉サービス等事業収益	16,744,450	14,091,805	2,652,645
		医療事業収益	10,314,752	9,857,377	457,375
		経常経費寄附金収益	100,000	5,110,000	△5,010,000
		その他の収益	218,184	575,860	△357,676
		サービス活動収益計(1)	855,127,485	868,579,046	△13,451,561
	費用	人件費	642,231,548	658,749,230	△16,517,682
		事業費	144,563,502	130,578,364	13,985,138
		事務費	62,167,782	63,344,734	△1,176,952
		減価償却費	41,969,387	44,912,465	△2,943,078
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,316,248	△11,803,871	△14,512,377
		サービス活動費用計(2)	864,615,971	885,780,922	△21,164,951
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△9,488,486	△17,201,876	7,713,390
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	649,466	740,026	△90,560
		その他のサービス活動外収益	4,278,012	4,234,850	43,162
		サービス活動外収益計(4)	4,927,478	4,974,876	△47,398
	費用	支払利息	8,444,718	4,624,570	3,820,148
		サービス活動外費用計(5)	8,444,718	4,624,570	3,820,148
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△3,517,240	350,306	△3,867,546	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△13,005,726	△16,851,570	3,845,844	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	529,811,846	138,888,060	390,923,786
		固定資産売却益	1,506,600	0	1,506,600
		その他の特別収益	102,079	0	102,079
		特別収益計(8)	531,420,525	138,888,060	392,532,465
	費用	固定資産売却損・処分損	70,322,714	15,243,574	55,079,140
		国庫補助金等特別積立金積立額	529,811,846	138,888,060	390,923,786
特別費用計(9)		600,134,560	154,131,634	446,002,926	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△68,714,035	△15,243,574	△53,470,461	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△81,719,761	△32,095,144	△49,624,617	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		532,837,838	564,932,982	△32,095,144
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		451,118,077	532,837,838	△81,719,761
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		451,118,077	532,837,838	△81,719,761